
KM Parciales Localidad Carretera Altitud 40 km/h 42 km/h 44 km/h
0 0 Sardón de los Frailes. Complejo lúdico-deportivo Sardón 737 13:00:00 13:00:00 13:00:00
0 0 Salida real. SA-302, Pk 26,7, cruce con acceso a Sardón SA-302 734 13:00:00 13:00:00 13:00:00

10,2 10,2 Almendra. Travesía urbana SA-302 764 13:15:18 13:14:27 13:13:46
10,9 0,7 Cruce. Seguimos recto. Pasa a ser SA-315 SA-315 770 13:16:29 13:15:35 13:14:51
13,5 2,6 Cruce. Seguimos recto SA-315 752 13:20:55 13:19:47 13:18:50
13,7 0,2 Trabanca. SA-315 747 13:21:15 13:20:07 13:19:08
13,8 0,1 Cruce. Giro izquierda. Especial atención. Isletas SA-315 745 13:21:25 13:20:16 13:19:17
22,4 8,6 Cruce. Seguimos recto. Izq acceso a Ahigal de Villarino SA-315 763 13:36:02 13:34:10 13:32:29
29,4 7 Cruce. Seguimos recto. Dcha acceso a Robledo Hermoso SA-315 732 13:47:56 13:45:29 13:43:13

31 1,6 Cruce. Seguimos recto. Izq acceso a Sanchón de la Ribera SA-315 720 13:50:40 13:48:05 13:45:40
31,5 0,5 Cruce. Seguimos recto. Izq acceso a Sanchón de la Ribera SA-315 727 13:51:31 13:48:53 13:46:26
37,8 6,3 Cruce. Seguimos recto. Izq acceso a Majuges SA-315 770 14:02:13 13:59:04 13:56:05
39,8 2 Vitigudino SA-315 770 14:05:37 14:02:18 13:59:09
39,9 0,1 Cruce. Giro derecha. Pasa a ser CL-517 CL-517 768 14:05:47 14:02:28 13:59:19

40 0,1 Cruce. Seguimos recto. A la derecha SA-314 CL-517 767 14:05:58 14:02:38 13:59:28
40,3 0,3 Vitigudino. Meta Volante CL-517 767 14:06:28 14:03:07 13:59:55
40,5 0,2 Rotonda. Seguimos recto. CL-517 767 14:06:49 14:03:26 14:00:14
40,8 0,3 Cruce. Seguimos recto. A la izq acceso a Vitigudino CL-517 768 14:07:19 14:03:55 14:00:41
43,9 3,1 Cruce. Seguimos recto. A la dcha DSA-570 CL-517 770 14:12:35 14:08:56 14:05:27
45,1 1,2 Cruce. Seguimos recto CL-517 748 14:14:38 14:10:52 14:07:17
49,6 4,5 Cruce. Seguimos recto CL-517 691 14:22:17 14:18:09 14:14:11
54,4 4,8 Cerralbo. Travesía urbana CL-517 677 14:30:26 14:25:54 14:21:33
59,3 4,9 Cruce. Seguimos recto CL-517 677 14:38:46 14:33:50 14:29:03

66 6,7 Lumbrales. Travesía urbana CL-517 672 14:50:10 14:44:40 14:39:20
66,3 0,3 Lumbrales. Sprint Especial CL-517 672 14:50:40 14:45:09 14:39:47
72,4 6,1 Cruce. Giro derecha. Pasa a ser DSA-590 DSA-590 630 15:01:02 14:55:00 14:49:09
76,3 3,9 Hinojosa de Duero. Travesía urbana DSA-590 590 15:07:40 15:01:19 14:55:07
76,8 0,5 Hinojosa de Duero. Meta Volante DSA-590 606 15:08:31 15:02:07 14:55:53
79,3 2,5 Comienza descenso prolongado DSA-590 541 15:12:46 15:06:10 14:59:43
86,1 6,8 Fin descenso a la altura puente río Huebra DSA-590 153 15:24:20 15:17:09 15:10:09

87 0,9 Aldeaduero DSA-590 171 15:25:52 15:18:37 15:11:32
87,7 0,7 Cruce. Giro a la derecha. Carretera local Local 187 15:27:03 15:19:45 15:12:36
87,7 0 Comienza puerto Saucelle Local 187 15:27:03 15:19:45 15:12:36
96,1 8,4 Puerto de Montaña. Puerto de la presa de Saucelle Local 645 15:41:20 15:33:19 15:25:29

Etapa 1. Sardón de los Frailes - Aldeadávila de la Ribera
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96,2 0,1 Cruce. Ligero giro izquierda. Pasa a ser SA-330 SA-330 646 15:41:30 15:33:29 15:25:38
97 0,8 Saucelle. Travesía urbana SA-330 940 15:42:52 15:34:47 15:26:52

99,5 2,5 Cruce. Giro derecha. Pasa a ser DSA-570 DSA-570 591 15:47:07 15:38:49 15:30:42
105,3 5,8 Cruce. Seguimos recto DSA-570 692 15:56:58 15:48:12 15:39:35
105,8 0,5 Barruecopardo. Travesía urbana DSA-570 696 15:57:49 15:49:00 15:40:21
105,9 0,1 Barruecopardo. Sprint Especial DSA-570 799 15:57:59 15:49:10 15:40:31

106 0,1 Cruce. Ligero giro izquierda. Pasa a ser DSA-580 DSA-580 704 15:58:10 15:49:20 15:40:40
106,6 0,6 Cruce. Seguimos recto. Dejamos a la dcha DSA-572 DSA-580 720 15:59:11 15:50:18 15:41:35
111,5 4,9 Rotonda. Seguimos recto. DSA-580 728 16:07:31 15:58:13 15:49:06
113,6 2,1 Cruce. Seguimos recto. A la izq acceso Cerezal de Peñahorcada DSA-580 730 16:11:05 16:01:37 15:52:19
115,2 1,6 Cruce. Giro izquierda. Carretera local acceso a Salto Aldeadávila Local 708 16:13:48 16:04:12 15:54:46
117,6 2,4 Cruce. Seguimos recto Local 667 16:17:53 16:08:05 15:58:27
121,4 3,8 Cruce. Giro derecha hacia Aldeadávila. Carretera local Local 526 16:24:20 16:14:13 16:04:17
121,4 0 Comienza puerto Aldeadávila Local 526 16:24:20 16:14:13 16:04:17

124 2,6 Puerto de Montaña. Aldeadávila Local 671 16:28:46 16:18:26 16:08:16
124,3 0,3 Cruce. Giro derecha dirección Aldeadávila de la Ribera Local 672 16:29:16 16:18:55 16:08:43
125,5 1,2 Cruce. Seguimos recto Local 700 16:31:19 16:20:51 16:10:34

126 0,5 Cruce. Giro izquierda: Pasa a ser DSA-580 DSA-580 707 16:32:10 16:21:40 16:11:20
126,1 0,1 Aldeadávila de la Ribera. Travesía urbana, por Calle Eras DSA-580 705 16:32:20 16:21:49 16:11:29
126,8 0,7 Aldeadávila de la Ribera. Meta DSA-580 700 16:33:31 16:22:57 16:12:33


